



MINISTER
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej

Warszawa, 21 maja 2019 r.

Elżbieta Rafalska

Pan
Bogdan Świątek-Górski
Wójt Gminy Latowicz

Szanowny Panie Wójcie, Szanowni Państwo, Drodzy Rodzice,

pierwsze lata życia dziecka to czas najbardziej intensywnego rozwoju, poznawania świata oraz odkrywania jego tajemnic. Dlatego tak ważne jest stworzenie najmłodszym bezpiecznego, zbliżonego do warunków domowych miejsca, gdzie maleńkie dzieci stopniowo uczyć się będą samodzielności oraz rozwijać potrzebne umiejętności.

W tym kontekście z ogromną radością przyjąłem wiadomość o uroczystym otwarciu nowo wybudowanego Samorządowego Żłobka w Wielgolesie. Cieszę się, że utworzenie tej nowoczesnej placówki możliwe było dzięki zaangażowaniu Gminy, jak również wsparciu finansowemu rządowego Programu *Maluch+*, w ramach którego żłobek otrzymał dotację w wysokości 800 tys. zł. W ten sposób powstała kolejna placówka w Polsce ułatwiająca rodzicom godzenie życia rodzinnego oraz zawodowego. Tym bardziej, że żłobek posiada dogodną lokalizację w centrum miejscowości Wielgolas, a także posiada dobry dostęp do drogi wojewódzkiej.

Warto podkreślić, że w 2018 roku Rząd przeznaczył na realizację Programu *Maluch+* rekordową kwotę 450 mln zł. Jednocześnie z satysfakcją informuję, że środki w takiej samej wysokości dostępne są w tegorocznym Programie.

Nie ulega wątpliwości, że wszelkie działania podejmowane na rzecz rodziny są niezwykle ważne i stanowią inwestycję w przyszłość. To w rodzinie tkwi potencjał, który jest źródłem rozwoju naszego Kraju. Aby jak najlepiej ten potencjał wykorzystać, obecny Rząd – jak również Ministerstwo Rodziny, którym mam zaszczyt kierować – podejmuje szereg działań mających na celu wsparcie rodzin.

Jednym z filarów skutecznej polityki rodzinnej jest Program *Rodzina 500+*, który zlikwidował skrajne ubóstwo wśród dzieci oraz przywrócił rodzinom należną im godność. Dzięki zaproponowanym zmianom od 1 lipca 2019 roku świadczenie wychowawcze będzie przysługiwało wszystkim dzieciom do 18. roku życia, bez względu na dochody

niepodległa

POLEKA
STULECIE ODZYSKANIA
NIEPODLEGŁOŚCI

uzyskiwane przez rodzinę. Finansowe wsparcie trafi w sumie do 6,8 mln dzieci. Ponadto, realizowany Program *Dobry Start* – skierowany do wszystkich uczniów rozpoczynających rok szkolny – to bez wątpienia duża pomoc w okresie wzmożonych wydatków związanych m.in. z zakupem wyprawki szkolnej.

Zadowoleniem napawa również fakt, że dzięki wspomnianemu wyżej Programowi *Maluch+* na koniec 2018 r. w Polsce działało ok. 143 tys. miejsc opieki dla najmłodszych, czyli o ponad 70% więcej miejsc, niż było jeszcze w 2015 roku.

Serdecznie gratuluję władzom Gminy Latowicz – na czele z Panem Wójtem – aktywnej postawy i realizacji tej cennej inicjatywy, będącej wyrazem troski o Mieszkańców. Niewątpliwie dla każdego rodzica bardzo ważne jest zapewnienie pociechom jak najlepszych warunków rozwoju, a przede wszystkim – bezpiecznego miejsca, dostosowanego do ich potrzeb.

Bardzo żałuję, że podjęte wcześniej zobowiązania służbowe uniemożliwiły mi spotkanie z Państwem. Serdecznie dziękuję za zaproszenie i korzystając z okazji – wszystkim Pracownikom placówki, Rodzicom, a także dzieciom – składam najlepsze życzenia samych radosnych dni. Wierzę, że wszystkie maluchy doświadczą tu czulej i fachowej opieki, a rodzice znacznie łatwiej pogodzą obowiązki rodzinne z pracą zawodową.

Serdecznie pozdrawiam i łączę wyrazy szacunku

Elżbieta Jankowska